ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

внутригородское муниципальное образование

города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ

___.___.2024

        № 03/05
О внесении изменений и дополнений в Устав
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Морские ворота

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», а также с учетом модельного акта прокуратуры г.Санкт-Петербурга,

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота (далее – Устав):
- пункт 7 статьи 36 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) приобретения им статуса иностранного агента.»;
- абзац 3 пункта 37 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок, рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;»;

- абзац 3 пункта 37-3 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок, рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;»;

- статью 43.1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) приобретения им статуса иностранного агента.»;
- пункт 1 статьи 51 дополнить абзацем следующего содержания:
«Проект местного бюджета составляется и утверждается сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период).».
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Министерство юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования в официальном печатном издании внутригородского  муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

Председательствующий,
Глава внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота

 А.А.Привалов
2